CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº , DE 2019.
(Da Sra. Alê Silva)

Requer, nos termos
regimentais, a
desapensação do Projeto
de Lei nº 3013/2019,
apensado ao Projeto de Lei
nº 775/2019, com a
finalidade de tramitarem
em separados.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do
art. 117 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, que seja desapensado o Projeto de Lei nº
3013/2019, que “Altera o art. 651 da Consolidação das

Leis do Trabalho, para dispor sobre a competência
territorial das Varas do Trabalho", apensado ao Projeto
de Lei nº 775/2019.

RE
Q

 n
.1

83
0/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

06
/2

01
9

15
:1

4

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Justificativa

Apesar da semelhança superficial, tratam as
proposições de objetos não conexos, não se justificando
a tramitação conjunta. A desapensação permitirá que
ambas as proposições possam prosseguir
adequadamente seu processo legislativo.

Sala  de Sessões, em de de 2019.

Deputada ALÊ SILVA

PSL/MG

RE
Q

 n
.1

83
0/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

06
/2

01
9

15
:1

4